
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  07.06.2023       № 836 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений и дополнений в 

Порядок предоставления субсидии 

юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и индивидуальным 

предпринимателям - производителям 

услуг в целях возмещения затрат и 

недополученных доходов, связанных с 

обслуживанием муниципальных сетей 

наружного освещения Невельского 

городского округа, утвержденный 

постановлением администрации 

Невельского городского округа            

от 14.02.2023 № 236 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2022 № 1666 «О 

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский 

городской округ», администрация Невельского городского округа  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Порядок предоставления субсидии 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) и индивидуальным предпринимателям - производителям услуг в 

целях возмещения затрат и недополученных доходов, связанных с обслуживанием 

муниципальных сетей наружного освещения Невельского городского округа, 



утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа         

от 14.02.2023 № 236 следующего содержания. 

1.1. пункт 1.4. Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.4. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной 

основе в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета 

муниципального образования «Невельский городской округ» в пределах 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, доведенных главному 

распорядителю бюджетных средств на реализацию Программы, организациям, 

оказывающим услуги по текущему содержанию, техническому обслуживанию и 

эксплуатации объектов наружного освещения на территории Невельского 

городского округа и заключившим договор с энергоснабжающей организацией на 

энергосбережение наружного освещения Невельского городского округа, которые 

понесли затраты и недополученные доходы, связанные с предоставлением услуг по 

текущему содержанию, техническому обслуживанию и эксплуатации объектов 

наружного освещения на территории Невельского городского округа (далее – 

Получатель субсидии).». 

1.2. В пункте 2.2. Порядка шестой абзац исключить. 

1.3. Пункт 2.3. Порядка читать в следующей редакции: 

«2.3. Для заключения Соглашения Главному распорядителю 

предоставляется пакет подтверждающих документов: 

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или 

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданную 

не позднее 3 дней до даты заключения договора (соглашения) о получении 

субсидии. 

В случае непредставления указанного документа уполномоченный орган 

самостоятельно формирует запрос выписки из Единого государственного реестра 

юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей. 

- заключенный договор с энергоснабжающей организацией на 

энергоснабжнение наружного освещения Невельского городского округа; 

- справку об отсутствии просроченной задолженности по возврату в 

бюджет Невельского городского округа субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в соответствии с иными нормативными правовыми актами, и 

иной просроченной задолженности перед бюджетом Невельского городского 

округа, на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 

заключение соглашения;  

- справку о том, что получателю субсидии не предоставляются средства 

из других уровней бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на цели, 

указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, на 1-е число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения.  

Справки, указанные в п. 2.3. настоящего Порядка, подписываются 

руководителем и главным бухгалтером Получателя субсидии. 

Для подтверждения фактически понесенных затрат, Получатель 

субсидии предоставляет первичные документы.  

Основанием для отказа в заключении Соглашения является:  

- несоответствие Получателя субсидии требованиям, установленным 

пунктом 2.2. настоящего Порядка;  

- несоответствие представленных Получателем субсидии документов;  



- недостоверность представленной Получателем субсидии информации, в 

том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица. 

1.4. Пункт 2.8. Порядка после слова «работ» дополнить следующим: 

«, платежные поручения, и (или) квитанции, кассовые чеки)». 

1.5. Пункт 2.9 Порядка дополнить следующим содержанием: 

«- платежные поручения и (или) квитанции к приходным кассовым 

ордерам, кассовые чеки с приложением товарных чеков, подтверждающие факт 

оплаты понесенных расходов».  

1.6. Раздел 3 порядка читать в новой редакции: 

«3.1. В целях анализа эффективности использования бюджетных средств 

получатели субсидии обязаны в срок до 1 февраля по итогам за год предоставлять 

Главному распорядителю:  

- отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии 

(приложение № 1 к Соглашению).  

 Главный распорядитель имеет право устанавливать в соглашении сроки 

и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности. 

Результатом предоставления субсидии является количество замененных 

ламп (светильников), выполненных за период действия соглашения.». 

1.7. Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за 

соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за их 

нарушение». 

1.8. Дополнить пункт 4.2. после слова «субсидии» следующего 

содержания: 

«, а также проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

1.9. Дополнить пункт 4.2. абзацем следующего содержания: 

«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии 

проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, 

определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения 

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления 

субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены 

Министерством финансов Российской Федерации.». 

1.10. Дополнить пункт 4.6. абзацем следующего содержания: 

«Недостижение получателем субсидии результата предоставления 

субсидии является нарушением условий предоставления субсидии и служит 

основанием для возврата перечисленной субсидии.». 

2. Разместить настоящее постановление на сетевом издании 

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа» и опубликовать в 

газете «Невельские новости». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Соколова М.М. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник  

 


